

## WG ROZDZIELNIKA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „**Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Nowy Targ w okresie od dnia 1 stycznia 2022r. do dnia 31 grudnia 2022r.**”.

Zgodnie z art. 135 ust. 1, 2, 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia:

### Pytanie 1.

Prosimy o wyjaśnienie treści rozdziału 15 SWZ *Termin związania ofertą*:

„*Wykonawca jest związany ofertą do 3 lutego 2022 r.*”

Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający określił 60 dniowy termin związania ofertą, według najlepszej wiedzy wykonawcy zgodnie z art. 220 ust.1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.). Ustawodawca określił dla zamówień w trybie przetargu nieograniczonego na usługi o wartości przekraczającej progi unijne termin 90-ciu dni. Wnosimy o korektę zapisów bądź precyzyjne wyjaśnienia dotyczące takiego określenia terminu.

### Odpowiedź:

W postępowaniach o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, zgodnie z [art. 220 ust. 1](#) p.z.p., wykonawca zostaje związany ofertą od *dnia* upływu terminu składania ofert, jednak nie dłużej niż: 1) 90 dni.

Wyznaczając ostatni *dzień terminu związania ofertą*, *zamawiający nie może* przekroczyć granicznych 90, ale *może wyznaczyć krótszy termin związania ofertą*, informując o tym wykonawców, w dokumentacji postępowania.

### Pytanie 2.

Zamawiający w Załączniku nr 9 *Wzór umowy* w §12 ust. 1 pkt. 3) wskazuje karę umowną:

„15) *za niezrealizowanie w terminie usług i wyposażenia nieruchomości w urządzenia do gromadzenia odpadów w worki i/lub kody kreskowe w terminie przewidzianym Umową w wysokości 30 zł za urządzenie/za każdy dzień opóźnienia (...)*

16) *za nieodebranie z PO danego rodzaju odpadów z nieruchomości zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem w wysokości 30 zł za każdy dzień opóźnienia, nie więcej niż 1 000 zł za każdy przypadek przypadek (...)*

18) *za niedostarczenie Zamawiającemu projektu rocznego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych oraz funkcjonowania PSZOK-ów, obejmującego wszystkie rodzaje odpadów w wysokości 150 zł za każdy dzień opóźnienia, nie więcej niż 6 000 zł za każdy wymagany projekt (...)*

21) *za nieterminowe dostarczenie wymaganych raportów dobowych / miesięcznych/zdarzeń, - w wysokości 50 zł za raport za dzień opóźnienia, nie więcej niż 1 500 zł za dany raport”*

Zgodnie z art. 433 ust. 1) ustawy PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.



---

*Jednocześnie wyjaśniamy iż opóźnienie jest pojęciem szerszym, gdyż dotyczy wszystkich przypadków niedotrzymania terminu wykonania zobowiązania, niezależnie od powodów takiego przewinienia. Zwłoka jest natomiast opóźnieniem spowodowanym okolicznościami, **za które odpowiedzialność ponosi strona wykonująca zobowiązanie**, dlatego bywa nazywana zawinionym opóźnieniem. Wnosimy o przedstawienie okoliczności, które mają uzasadnienie na zastosowanie wspomnianych zapisów, bądź prosimy o modyfikacje zapisów umowy na zgodne z obowiązującymi przepisami.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienie jest uzasadnione zakresem zamówienia, który wykonawca ma do wykonania i okolicznościami ustawowymi wynikającymi z ustawy o odpadach i ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika Nr 9 do SWZ bez zmian.

**Pytanie 3.**

Zamawiający w Załączniku nr 9 Wzór umowy w §8 określił zapisy dot. bazy magazynowo-transportowej, ponadto w §3 ust. 1 pkt. 1) – 3) wskazuje, że Wykonawca:

1) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie objętym przedmiotem niniejszej umowy, o którym mowa w art. 9b i 9c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 43 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r., poz. 162),

2) posiada wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami w zakresie kodów odpadów komunalnych objętych przedmiotem umowy;

3) spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122).”

Natomiast w treści SWZ Zamawiający nie zamieścił powyższych zapisów, prosimy o ujednoczenie wymagań stawianych względem Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie stawia powyższych warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca zgodnie z zapisami Załącznika Nr 9 do SWZ zobowiązany jest do posiadania powyższych wpisów i zobowiązany jest spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

**Pytanie 4.**

Zamawiający w Załączniku nr 9 Wzór umowy w §4 ust. 6 wskazuje że Wykonawca:

„Wykonawca zobowiązuje się do posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, w tym obejmującej ryzyka związane z realizacją niniejszej umowy na sumę gwarancyjną nie niższą niż 2.000.000 zł, przez cały okres realizacji Umowy (...)”

Natomiast w treści SWZ rozdział 6 INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU w pkt. 6.1.3 Zamawiająca nie określił wyżej wspomnianego wymogu dot. posiadania polisy OC. Wnosimy o wyjaśnienie oraz modyfikację zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie stawia powyższego warunku udziału w postępowaniu, Wykonawca zgodnie z zapisami Załącznika Nr 9 do SWZ zobowiązany jest do posiadania ubezpieczenia od



odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej.

Mając na uwadze czas pozostały do złożenia ofert oraz zakres powyższych wyjaśnień, które nie zmieniają treści ogłoszenia o zamówieniu oraz nie zmieniają zakresu przedmiotu zamówienia i nie są istotne dla sporządzenia oferty Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert.

Termin składania ofert: **6 grudnia 2021r. godz. 10<sup>00</sup>.**  
Termin otwarcia ofert: **6 grudnia 2021r. godz. 10<sup>30</sup>.**

Niniejsze wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia stanowi integralną część dokumentacji zamówienia GPI-ZPI.271.3.3.2021.

